ei·Cezerl ed · Dımaşki

(ö. 739 / 1338)

Havadisü'z -zaman

L
adlı eseriyle-meşhur tarihçi.

_j

1 O Rebfülewel 6S8'de (24 Şubat 1260)
Dımaşk'ta doğdu. Dımaşk, Kahire ve İs
kenderiye'de Fahreddin Ali ei-Buhari. İb
rahim b. Ahmed b. Kamil ei-Vasıtf. İb
nü' I-Mücavir. Şerefeddin Abdülmü 'min
b. Halef ed-Dimyati. Şerif Taceddin el
Irak!

Bu
nunla beraber bazı araştırmacılar da Ce
zer!' nin eserinde yakın dostu Birzalf'den
bizzat duyduğu birçok olaya yer verme
sini göz önüne alarak Birzalf' nin eseri el
Muktefd 'yı Havddişü'z-zaman'ın kay
nağı olarak gösterirler. Zehebf diğer ta
rihçilerin aksine bu eserde gerçeklerin
hayal ürünü bazı olaylarla (el -acaib ve'l
garaib) karıştırılmış olduğu kanaatinde
d ir. Cezerf 677 (1278 -79) yılından itiba
ren olayları kendi müşahedelerine da
yanarak yazmıştır. Eserin zamanımıza
intikal eden kısımlarının yazma nüsha
ları Köprülü (nr. ı 037; fotokopisi Darü' l
kütüb i ' I- M ı sriyye'de, Tarih, nr. 995). Ra
bat (Evkaf. nr. 1941. Gotha (nr 1559, 1560,
ı 56 ı ) kütüphaneleriyle Bibliotheque Na
tionale'de (nr 6739; fotokopis i ei-Hiza
netü 't-Teymüriyye'de, Tarih, nr. 21 59) bu
lunmaktadır. Köprülü Kütüphanesi 'nde
ki nüsha 726-739 ( 1326-1339) yılları ara
sındaki olayları ve Alemüddin ei-Birza
lf'nin müellif hakkında yazdığı oldukça
geniş bir biyografiyi ihtiva etmektedir.
Eserin Zehebf tarafından yapılan seç
meleri ihtiva eden kısmı (ei·Mul)tar min
Tarfl)i'l· Cezerf) 593-698 ( 1 1 96- 1 299) yıl
larına ait olup Köprülü Kütüphanesi 'n
dedir (nr . ı 147) Paris Bibliotheque Na
tionale 'deki nüshanın bir kısmı Lübnan'
da yayımlanmıştır (Zah le ı 342) Bu nüs-

Cezeri' nin l:faua.dişü ·z.zaman adl ı eserinin ilk iki sayfas ı {Köpruıo K tp .. nr. 1037)

hayı daha sonra Sauvaget La Chronique
de Damas d'al-Gazari (annees 689-698)
adıyla neşretmiştir (Paris 19491 Ulrich Ha
armann da Havadişü'z-zaman'ın Mem
lük t arihiyle ilgili 686-687 ( 1287 -1288)
yıllarına ait olayları ihtiva eden kısmını
yayımiarnıştır 1 Quellenstudien zur {rühen

Mamlukenzeit, Frieburg 1969).

yin Ayvansarayi, Vefeyat- ı Sel atin' inde
Cezeri Kasım Paşa ' nın 890'da (1485) ve
fat ettiğini bildirirse de Selanik'te kendi
adını taşıyan Kasımiyye Camii'nin 898'
de ( 1492-93) kiliseden camiye çevrild i ği

bilinmektedir. Hadikatü '1- cevami' adlı
eserinde ise aynı müellif Cezeri Kasım
Paşa Camii'nin inşa tarihini 921 ( 1515)
olarak göstermiştir. Cami ilk yapıldığında
yanında ahşap bir medrese ile fevkani
bir sıbyan mektebi vardı. Caminin cüm
le kapısı üstündeki kitabe 1238 ( 1822-
23) tarihli olduğuna göre bunun bir ta
mirde konulduğu anlaşılmaktad ı r. Avlu
daki şadırvan da 1266 ( 1849-50) yılın

da Hatice Sultan ' ın kethüdası Mehmed
Efendi tarafından yaptırılmıştır.

Cezeri Kasım Paşa Camii bir avlu içinde
inşa edilmiş kare planlı bir binadır. Dört
sütuna dayanan kemeriere oturmuş üç
kubbeli üç bölümden ibaret son cemaat
yerini takip eden. dıştan 11.20 x 11 .20 m.
ölçüsündeki harim.